



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



CONTRATO Nº 20170181

I - DAS PARTES

CONTRATANTE:

O Município de ANAPU, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU, CNPJ-MF, Nº 01.613.194/0001-63, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo Sr. **AELTON FONSECA SILVA**, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador do RG nº 3713985 - SEGUP/PA e do CPF nº 640.951692-49, residente à Avenida Sandro Scarpato, nº 45, Bairro Novo Panorama, Cep 68.365-000 - Anapu-Pará.

CONTRATADO:

S. P. P. PIMENTEL EIRELI - ME, CNPJ 26.495.882/0001-05, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº 105 A, Centro, Anapu-PA, CEP 68365-000, de agora em diante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. **ALVARO PIMENTEL**, residente na Avenida Getúlio Vargas, nº 105A, Centro, Anapu-PA, CEP 68365-000, portador do CPF 460.883.002-30.

II DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

Pelo presente instrumento, e na melhor forma de direito, as partes anteriormente individuadas e devidamente qualificadas, resolvem consoante a autorização exarada nos autos do Processo 040/2017-01 pactuar o presente instrumento contratual que será em tudo regido pelas cláusulas que aceitam e mutuamente se outorgam:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRAS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DESTA MUNICÍPIO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
963250	VIRABREQUIM FS 220 - Marca.: STIHL	PEÇA	14,00	333,900	4.674,60
983797	CABO DA LIMA - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	29,430	529,74
983798	LIMA CHATA 150X16X2,7 (LIMATÃO) - Marca.: STIHL	UNIDADE	40,00	14,000	560,00
983799	LIMA REDONDA 4,8X200 - Marca.: STIHL	UNIDADE	40,00	6,900	276,00
983800	LIMA REDONDA 4X200 - Marca.: STIHL	UNIDADE	40,00	6,900	276,00
983801	LIMA REDONDA 5,2X200 - Marca.: STIHL	UNIDADE	50,00	6,900	345,00
983802	LIMA REDONDA 5,5X200 - Marca.: STIHL	UNIDADE	50,00	6,900	345,00
983803	CILINDRO COM PISTÃO FS 160 - Marca.: STIHL	UNIDADE	5,00	237,750	1.188,75
983816	CILINDRO COM PISTÃO FS 220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	5,00	304,200	1.521,00
983817	CILINDRO COM PISTÃO FS 290 - Marca.: STIHL	UNIDADE	5,00	369,900	1.849,50
983818	CILINDRO COM PISTÃO FS 300 - Marca.: STIHL	UNIDADE	5,00	292,500	1.462,50
983819	CILINDRO COM PISTÃO FS 350 - Marca.: STIHL	UNIDADE	5,00	423,000	2.115,00
983820	CILINDRO COM PISTÃO FS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	5,00	435,600	2.178,00
983821	JUNTA DO CILINDRO FS 160 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	7,200	144,00
983822	JUNTA DO CILINDRO FS 220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	7,200	144,00
983823	JUNTA DO CILINDRO FS 290 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	7,200	144,00
983824	JUNTA DO CILINDRO FS 300 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	9,000	180,00
983825	JUNTA DO CILINDRO FS 350 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	9,000	180,00
983826	JUNTA DO CILINDRO FS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	9,000	180,00
983827	VIRABREQUIM FS 160 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	324,000	4.536,00
983828	VIRABREQUIM FS 300 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	257,400	3.603,60
983829	VIRABREQUIM FS 350 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	261,000	3.654,00
983830	VIRABREQUIM FS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	269,000	3.766,00
983831	VIRABREQUIM FS 290 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	342,900	4.800,60
983832	CARBURADOR C3-100350B FS 160 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	141,300	1.413,00
983833	COBERTURA FS 160 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	54,000	216,00
983834	COBERTURA FS 220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	55,800	223,20
983835	COBERTURA FS 290 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	58,500	234,00
983836	COBERTURA FS 300 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	58,500	234,00
983837	COBERTURA FS 350 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	61,200	244,80
983838	COBERTURA FS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	63,000	252,00
983839	CARBURADOR C3-100350 FS 220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	144,000	1.440,00
983840	CARBURADOR C3-100350B FS 290 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	148,500	1.485,00
983841	CARBURADOR C3-100350B FS 300 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	141,300	1.413,00
983842	CARBURADOR C3-100350B FS 350 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	144,000	1.440,00
983843	CARBURADOR C3-100350B FS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	148,500	1.485,00
983844	TAMPA DE FECHAMENTO FS 160 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	36,900	738,00
983845	TAMPA DE FECHAMENTO FS 220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	37,800	756,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



983846	TAMPA DE FECHAMENTO FS 300 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	36,900	738,00
983847	TAMPA DE FECHAMENTO FS 290 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	39,600	792,00
983848	TAMPA DE FECHAMENTO FS 350 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	37,800	756,00
983849	TAMPA DE FECHAMENTO FS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	37,800	756,00
983850	FILTRO DE AR COM COMPENSADOR FS 160 - Marca.: STIHL	UNIDADE	15,00	28,800	432,00
983851	FILTRO DE AR COM COMPENSADOR FS 220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	15,00	28,800	432,00
983852	FILTRO DE AR COM COMPENSADOR FS 290 - Marca.: STIHL	UNIDADE	15,00	28,800	432,00
983853	FILTRO DE AR COM COMPENSADOR FS 300 - Marca.: STIHL	UNIDADE	15,00	17,800	267,00
983854	FILTRO DE AR COM COMPENSADOR FS 350 - Marca.: STIHL	UNIDADE	15,00	17,800	267,00
983855	FILTRO DE AR COM COMPENSADOR FS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	15,00	17,800	267,00
983856	EMBREAGEM FS 160 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	90,000	1.260,00
983857	EMBREAGEM FS 220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	94,500	1.323,00
983858	EMBREAGEM FS 290 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	99,000	1.386,00
983859	EMBREAGEM FS 300 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	121,500	1.701,00
983860	EMBREAGEM FS 350 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	124,200	1.738,80
983861	EMBREAGEM FS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	127,800	1.789,20
983862	CABO DO PUNHO FS 160 - Marca.: STIHL	UNIDADE	8,00	56,700	453,60
983863	CABO DO PUNHO FS 220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	8,00	59,400	475,20
983864	CABO DO PUNHO FS 290 - Marca.: STIHL	UNIDADE	8,00	59,400	475,20
983865	CABO DO PUNHO FS 300 - Marca.: STIHL	UNIDADE	8,00	75,600	604,80
983866	CABO DO PUNHO FS 350 - Marca.: STIHL	UNIDADE	8,00	78,300	626,40
983867	CABO DO PUNHO FS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	8,00	80,000	640,00
983868	TUBO DO PUNHO FS 160 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	86,400	1.036,80
983869	TUBO DO PUNHO FS 220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	106,200	1.274,40
983870	TUBO DO PUNHO FS 290 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	107,000	1.284,00
983871	TUBO DO PUNHO FS 300 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	107,000	1.284,00
983872	TUBO DO PUNHO FS 350 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	107,000	1.284,00
983873	TUBO DO PUNHO FS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	107,000	1.284,00
983874	PROTEÇÃO DA MÃO FS 160 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	312,000	5.616,00
983875	PROTEÇÃO DA MÃO FS 220 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	312,000	5.616,00
983876	PROTEÇÃO DA MÃO FS 290 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	312,000	5.616,00
983877	PROTEÇÃO DA MÃO FS 300 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	312,000	5.616,00
983878	PROTEÇÃO DA MÃO FS 350 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	314,000	5.652,00
983879	PROTEÇÃO DA MÃO FS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	314,000	5.652,00
983880	JOGO DO ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 170 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	35,500	497,00
983881	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 180 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	35,500	497,00
983882	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 210 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	36,000	504,00
983884	JOGO DO ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 250 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	36,000	504,00
983885	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 260 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	97,200	1.360,80
983886	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 310 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	54,000	756,00
983887	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 382 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	106,200	1.486,80
983888	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 380 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	106,200	1.486,80
983890	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 361 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	106,200	1.486,80
983893	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 460 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	106,200	1.486,80
983894	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 650 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	112,500	1.575,00
983896	JOGO DE ROLETE ANULAR 3/8" 7D MS 660 - Marca.: STIHL	JOGO	14,00	112,500	1.575,00
983897	TAMPA MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	13,950	195,30
983898	TAMPA MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	13,950	195,30
983899	TAMPA MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	22,500	315,00
983900	TAMPA MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	22,500	315,00
983901	SR 420 PULVERIZADOR - PULVERIZADOR GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	1.520,000	16.720,00
983902	TAMPA MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	22,500	315,00
983903	TAMPA MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	22,500	315,00
983904	TAMPA MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	22,500	315,00
983905	SR 430 PULVERIZADOR - PULVERIZADOR GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	1.840,500	25.767,00
983906	TAMPA MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	22,500	315,00
983907	TAMPA MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	22,500	315,00
983908	SR 450 PULVERIZADOR - PULVERIZADOR GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	40,00	2.171,700	86.868,00
983909	TAMPA MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	22,500	315,00
983910	TAMPA MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	22,500	315,00
983911	TAMPA MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	18,000	252,00
983912	JOGO BICO - PEÇAS PULVERIZADOR - Marca.: STIHL	JOGO	19,00	37,800	718,20
983913	TAMPA MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	18,000	252,00
983914	VÁLVULA - PEÇAS PULVERIZADOR - Marca.: STIHL	UNIDADE	110,00	43,650	4.801,50
983915	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	7,200	216,00
983916	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	7,200	216,00
983917	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	7,200	216,00
983918	ANEL DE VEDAÇÃO - PEÇAS PULVERIZADOR - Marca.: STIHL	UNIDADE	19,00	4,500	85,50
983919	JOGO PEÇAS DE CARBURADOR - PEÇAS PULVERIZADOR - Marca.: STIHL	JOGO	18,00	76,500	1.377,00
983920	VIRABREQUIM - PEÇAS PULVERIZADOR - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	343,800	7.907,40
983921	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL SG 20 - PILVERIZADOR MANU AL - Marca.: STIHL	UNIDADE	25,00	319,500	7.987,50
983922	BICO - PEÇAS PULVERIZADOR - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	38,700	425,70
983923	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	7,200	216,00
983924	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	7,200	216,00
983925	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	4,500	135,00
983926	EXTENSÃO DA LANÇA - PEÇAS PULVERIZADOR - Marca.: STI	UNIDADE	15,00	27,900	418,50
983927	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	7,200	216,00
983928	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	4,500	135,00
983929	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	6,300	189,00
983930	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	6,300	189,00
983931	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	9,000	270,00
983932	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	9,000	270,00
983933	JUNTA DE VEDAÇÃO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	4,500	135,00
983934	JOGO DE BICO - PEÇAS PULVERIZADOR - Marca.: STIHL	JOGO	19,00	37,800	718,20
983935	LANÇA DE JATEAR RETO - PEÇAS PULVERIZADOR - Marca.: STIHL	UNIDADE	26,00	68,400	1.778,40
983936	SUPORTE DO BICO - PEÇAS PULVERIZADOR - Marca.: STIHL	UNIDADE	50,00	38,700	1.935,00
983937	BG 86 C-E SOPRADOR - SOPRADORES GASOLINA - Marca.: S TIHL	UNIDADE	30,00	1.152,000	34.560,00
983938	ROLAMENTO DE ESFERAS - PEÇAS SOPRADOR - Marca.: STIHL	UNIDADE	40,00	38,700	1.548,00
983939	CARCAÇA DO VIRABREQUIM - PEÇAS SOPRADOR - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	61,200	1.836,00
983940	ANEL DE COMPRESSÃO Ø 34X1,2mm - PEÇAS SOPRADOR - Marc a.: STIHL	UNIDADE	14,00	23,400	327,60
983941	FLANGE INTERMEDIÁRIO - PEÇAS SOPRADOR - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	30,600	550,80
983942	PISTÃO - PEÇAS SOPRADOR - Marca.: STIHL	UNIDADE	9,00	70,200	631,80
983943	KIT DE CILINDRO - PEÇAS SOPRADOR - Marca.: STIHL	KIT	19,00	238,500	4.531,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



983944	FS 220 ROÇADEIRA, DM 305mm/12" - ROÇADEIRA GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	15,00	2.317,400	34.761,00
983945	FS 290 ROÇADEIRA, DM 305mm/12" - ROÇADEIRA GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	2.659,200	53.184,00
983946	FS 250 ROÇADEIRA, DM 305mm/12" - ROÇADEIRA GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	40,00	2.524,800	100.992,00
983947	FS 280 ROÇADEIRA, DM 305-2 - ROÇADEIRA GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	2.659,200	10.636,80
983948	MS 180 MOTOSSERRA, 35cm/14", 61PMM3 - MOTOSSERRA A GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	886,000	15.948,00
983949	MS 250 MOTOSSERRA, 40cm/16", 63PM - MOTOSSERRA A GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	1.590,700	31.814,00
983950	MS 260 MOTOSSERRA, 40cm/16", 26RS - MOTOSSERRA A GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	1.823,000	36.460,00
983951	PISTÃO 0 MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	77,400	774,00
983952	PISTÃO 0 MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	85,500	855,00
983953	MS 310 MOTOSSERRA, 50CM/20" - MOTOSSERRA A GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	2.054,400	28.761,60
983954	MS 361 MOTOSSERRA, 50cm/20", 36RS - MOTOSSERRA A GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	2.448,000	48.960,00
983955	PISTÃO 0 MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	114,300	1.143,00
983956	MS 382 MOTOSSERRA, 50cm/20", 36RS - MOTOSSERRA A GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	2.740,800	30.148,80
983957	MS 460 MOTOSSERRA, 63cm/ 25", 36RM - MOTOSSERRA A GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	2.931,800	35.181,60
983958	PISTÃO 0 MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	114,300	1.143,00
983959	PISTÃO 0 MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	156,600	1.566,00
983960	MS 650 MOTOSSERRA, 63cm/ 25", 36RM - MOTOSSERRA A GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	15,00	3.204,400	48.066,00
983961	PISTÃO 0 MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	138,600	1.386,00
983962	PISTÃO 0 MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	156,600	1.566,00
983963	MS 660 MOTOSSERRA, 63cm/ 25", 36RM - MOTOSSERRA A GASOLINA - Marca.: STIHL	UNIDADE	19,00	3.415,000	64.885,00
983964	PISTÃO 0 MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	182,700	1.827,00
983965	PISTÃO 0 MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	183,600	1.836,00
983966	PISTÃO 0 MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	156,600	1.566,00
983967	MOTOBOMBA - Marca.: BRANCO	UNIDADE	8,00	1.684,800	13.478,40
983968	JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO - MOTOBOMBAS - Marca.: BRANCO	UNIDADE	14,00	41,850	585,90
983969	ROLAMENTO DE ESFERAS - MOTOBOMBAS - Marca.: BRANCO	UNIDADE	13,00	64,000	842,40
983970	JUNTA DO CILINDRO - MOTOBOMBAS - Marca.: BRANCO	UNIDADE	19,00	4,500	85,50
983971	FLANGE INTERMEDIÁRIO - MOTOBOMBAS - Marca.: BRANCO	UNIDADE	14,00	27,000	378,00
983972	PARAFUSO - MOTOBOMBAS - Marca.: BRANCO	UNIDADE	12,00	6,300	75,60
983973	JUNTA DE VEDAÇÃO - MOTOBOMBAS - Marca.: BRANCO	UNIDADE	20,00	41,400	828,00
983974	PISTÃO - MOTOBOMBAS - Marca.: BRANCO	UNIDADE	20,00	138,500	2.770,00
983975	KIT DE CILINDRO - MOTOBOMBAS - Marca.: STIHL	KIT	12,00	524,700	6.296,40
983976	MANGUEIRA DE SUÇÃO AZUL ASPIRAL 1" - MANGUEIRA DE SUÇÃO - Marca.: KANEFLEX	UNIDADE	30,00	9,100	273,00
983977	MANGUEIRA DE SUÇÃO ASPIRAL AZUL 2.1/2" - MANGUEIRA DE SUÇÃO - Marca.: KANEFLEX	UNIDADE	40,00	30,100	1.204,00
983978	MANGUEIRA DE SUÇÃO AZUL ASPIRAL 1.1/2" - MANGUEIRA DE SUÇÃO - Marca.: KANEFLEX	UNIDADE	13,00	14,700	191,10
983979	PISTÃO 0 MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	183,150	1.831,50
983980	PISTÃO 0 MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	183,150	1.831,50
983981	MANGUEIRA DE SUÇÃO AZUL ASPIRAL 1.1/4" - MANGUEIRA DE SUÇÃO - Marca.: KANEFLEX	UNIDADE	19,00	11,400	216,60
983982	PISTÃO 0 MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	191,700	1.917,00
983983	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	186,300	3.353,40
983984	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	186,300	3.353,40
983985	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	103,500	1.863,00
983986	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	103,500	1.863,00
983987	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	103,500	1.863,00
983988	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	119,700	2.154,60
983989	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 360 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	122,400	2.203,20
983990	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	202,500	3.645,00
983991	MANGUEIRA DE SUÇÃO AZUL ASPIRAL 2" - MANGUEIRA DE SUÇÃO - Marca.: KANEFLEX	UNIDADE	12,00	17,750	213,00
983992	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	254,700	4.584,60
983993	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	211,500	3.807,00
983994	MANGUEIRA DE SUÇÃO AZUL ASPIRAL 3/4" - MANGUEIRA DE SUÇÃO - Marca.: KANEFLEX	UNIDADE	14,00	9,000	126,00
983995	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	228,600	4.114,80
983996	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	283,500	5.103,00
983997	CARCAÇA DO VENTILADOR MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	283,500	5.103,00
983998	OLEO 2T - Marca.: STIHL	UNIDADE	13,00	17,000	221,00
983999	CORRENTES PARA MOTOSSERRA - Marca.: STIHL	UNIDADE	13,00	61,400	798,20
984000	SABRAS - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	283,500	2.835,00
984001	GRAXA PARA ROÇADEIRA - Marca.: STIHL	UNIDADE	8,00	15,800	126,40
984002	EIXO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	39,600	633,60
984003	EIXO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	39,600	633,60
984004	EIXO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	39,600	633,60
984005	EIXO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	39,600	633,60
984006	EIXO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	39,600	633,60
984007	EIXO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	40,500	648,00
984008	EIXO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	40,500	648,00
984009	EIXO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	40,500	648,00
984010	EIXO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	40,500	648,00
984011	EIXO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	40,500	648,00
984012	EIXO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	40,500	648,00
984013	EIXO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	40,500	648,00
984014	EIXO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	40,500	648,00
984015	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	600,300	8.404,20
984017	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	60,300	844,20
984018	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	83,700	1.171,80
984019	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	83,700	1.171,80
984020	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	83,700	1.171,80
984021	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	122,400	1.713,60
984022	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	132,300	1.852,20
984023	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	95,700	1.339,80
984024	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	140,400	1.965,60
984025	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	135,000	1.890,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



984026	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	174,600	2.444,40
984027	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	114,300	1.600,20
984028	CARCAÇA DO CARBURADOR MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	114,300	1.600,20
984029	CARBURADOR MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	79,200	792,00
984030	CARBURADOR MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	79,200	792,00
984031	CARBURADOR MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	109,800	1.098,00
984032	CARBURADOR MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	109,800	1.098,00
984033	CARBURADOR MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	109,800	1.098,00
984034	CARBURADOR MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	162,000	1.620,00
984035	CARBURADOR MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	174,600	1.746,00
984036	CARBURADOR MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	122,400	1.224,00
984037	CARBURADOR MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	184,500	1.845,00
984038	CARBURADOR MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	178,200	1.782,00
984039	CARBURADOR MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	232,000	2.320,00
984040	CARBURADOR MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	209,700	2.097,00
984041	CARBURADOR MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	209,700	2.097,00
984042	BASE DO FILTRO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	43,200	475,20
984043	BASE DO FILTRO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	43,700	480,70
984044	BASE DO FILTRO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	31,500	346,50
984045	BASE DO FILTRO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	31,500	346,50
984046	BASE DO FILTRO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	31,500	346,50
984047	BASE DO FILTRO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	58,500	643,50
984049	BASE DO FILTRO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	56,700	623,70
984050	BASE DO FILTRO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	54,900	603,90
984051	BASE DO FILTRO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	55,800	613,80
984052	BASE DO FILTRO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	58,500	643,50
984053	BASE DO FILTRO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	58,500	643,50
984054	BASE DO FILTRO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	102,600	1.128,60
984055	BASE DO FILTRO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	102,600	1.128,60
984056	LUVA MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	4,500	103,50
984057	LUVA MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	4,500	103,50
984058	LUVA MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	4,500	103,50
984059	LUVA MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	4,500	103,50
984060	LUVA MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	5,400	124,20
984061	LUVA MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	5,400	124,20
984062	LUVA MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	9,000	207,00
984063	LUVA MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	9,000	207,00
984064	LUVA MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	6,300	144,90
984065	LUVA MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	5,400	124,20
984066	LUVA MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	5,400	124,20
984067	LUVA MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	7,200	165,60
984068	LUVA MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	23,00	4,500	103,50
984069	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8 - Marca.: STIHL	UNIDADE	15,00	64,500	967,50
984070	SILENCIADOR MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	27,000	540,00
984071	SILENCIADOR MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	27,000	540,00
984072	SILENCIADOR MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	39,600	792,00
984073	SILENCIADOR MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	39,600	792,00
984074	SILENCIADOR MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	39,600	792,00
984075	SILENCIADOR MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	46,800	936,00
984076	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3.25 - Marca.: STIHL	UNIDADE	13,00	60,300	783,90
984077	SILENCIADOR MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	46,800	936,00
984078	SILENCIADOR MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	79,200	1.584,00
984079	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 1.3 - Marca.: STIHL	UNIDADE	13,00	44,300	575,90
984080	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 1.1 - Marca.: STIHL	UNIDADE	13,00	44,300	575,90
984081	SILENCIADOR MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	86,400	1.728,00
984082	SILENCIADOR MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	73,800	1.476,00
984083	SILENCIADOR MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	86,400	1.728,00
984084	SILENCIADOR MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	92,700	1.854,00
984085	SILENCIADOR MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	92,700	1.854,00
984086	EMBREAGEM MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	48,600	194,40
984087	EMBREAGEM MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	48,600	194,40
984088	EMBREAGEM MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	48,600	194,40
984089	EMBREAGEM MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	48,600	194,40
984090	EMBREAGEM MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	48,600	194,40
984091	EMBREAGEM MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	60,300	241,20
984092	EMBREAGEM MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	90,000	360,00
984093	EMBREAGEM MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	90,000	360,00
984094	EMBREAGEM MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	66,600	266,40
984095	EMBREAGEM MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	96,000	384,00
984096	EMBREAGEM MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	150,000	600,00
984097	EMBREAGEM MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	150,000	600,00
984098	EMBREAGEM MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	63,000	252,00
984099	INTERRUPTOR COMBINADO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	10,800	43,20
984100	INTERRUPTOR COMBINADO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	10,800	43,20
984101	INTERRUPTOR COMBINADO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	18,000	72,00
984102	INTERRUPTOR COMBINADO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	18,000	72,00
984103	INTERRUPTOR COMBINADO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	10,800	43,20
984104	INTERRUPTOR COMBINADO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	18,000	72,00
984105	INTERRUPTOR COMBINADO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	18,900	75,60
984106	INTERRUPTOR COMBINADO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	18,000	72,00
984107	INTERRUPTOR COMBINADO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	18,000	72,00
984108	INTERRUPTOR COMBINADO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	18,000	72,00
984109	INTERRUPTOR COMBINADO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	10,800	43,20
984110	INTERRUPTOR COMBINADO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	19,800	79,20
984111	INTERRUPTOR COMBINADO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	18,900	75,60
984112	INTERRUPTOR COMBINADO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	18,900	75,60
984114	MOLA DE RECUIO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	24,300	729,00
984115	MOLA DE RECUIO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	24,300	729,00
984116	MOLA DE RECUIO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	24,300	729,00
984117	MOLA DE RECUIO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	24,300	729,00
984118	MOLA DE RECUIO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	24,300	729,00
984119	MOLA DE RECUIO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	24,300	729,00
984120	MOLA DE RECUIO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	24,300	729,00
984121	MOLA DE RECUIO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	25,200	756,00
984122	MOLA DE RECUIO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	24,300	729,00
984123	MOLA DE RECUIO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	24,300	729,00
984124	MOLA DE RECUIO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	24,300	729,00
984125	MOLA DE RECUIO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	24,300	729,00
984126	MOLA DE RECUIO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	25,200	756,00
984127	MANÍPULO DE POLIETILENO, BORRACHA, NYLON MS 170 - Marc a.: STIHL	UNIDADE	16,00	9,000	144,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



984129	MANÍPULO DE POLIETILENO,BORRACHA,NYLON MS 210 - Marc	UNIDADE	16,00	9,000	144,00
984130	a.: STIHL MANÍPULO DE POLIETILENO,BORRACHA NYLON MS 230 - Marc	UNIDADE	16,00	9,000	144,00
984131	a.: STIHL MANÍPULO DE POLIETILENO, BORRACHA,NYLON MS 250 - Mar	UNIDADE	16,00	9,000	144,00
984132	ca.: STIHL MANÍPULO DE POLIETILENO, BORRACHA,NYLON MS 260 - Mar	VARA	16,00	31,500	504,00
984133	ca.: STIHL MANÍPULO DE POLIETILENO, BORRACHA,NYLON MS 310 - Mar	UNIDADE	16,00	35,000	560,00
984134	a.: STIHL MANÍPULO DE POLIETILENO,BORRACHA,NYLON MS 382 - Marc	UNIDADE	16,00	35,000	560,00
984135	a.: STIHL MANÍPULO DE POLIETILENO,BORRACHA,NYLON MS 380 - Marc	UNIDADE	16,00	46,800	748,80
984136	a.: STIHL MANÍPULO DE POLIETILENO,BORRACHA,NYLON MS 361 - Marc	UNIDADE	16,00	35,000	560,00
984137	a.: STIHL MANÍPULO DE POLIETILENO,BORRACHA, NYLON MS 460 - Mar	UNIDADE	16,00	35,000	560,00
984138	ca.: STIHL MANÍPULO DE POLIETILENO,BORRACHA,NYLON MS 460 - Marc	UNIDADE	16,00	35,000	560,00
984139	a.: STIHL MANÍPULO DE POLIETILENO,BORRACHA,NYLON MS 650 - Marc	UNIDADE	16,00	46,800	748,80
984140	a.: STIHL MANÍPULO DE POLIETILENO,BORRACHA,NYLON MS 660 - Marc	UNIDADE	16,00	46,800	748,80
984141	PROTEÇÃO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	7,200	79,20
984142	PROTEÇÃO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	7,200	79,20
984143	PROTEÇÃO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	9,000	99,00
984144	PROTEÇÃO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	9,000	99,00
984145	PROTEÇÃO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	9,000	99,00
984147	PROTEÇÃO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	9,000	99,00
984148	PROTEÇÃO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	10,800	118,80
984149	PROTEÇÃO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	10,800	118,80
984150	PROTEÇÃO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	10,800	118,80
984151	PROTEÇÃO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	10,800	118,80
984152	PROTEÇÃO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	11,700	128,70
984153	PROTEÇÃO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	13,500	148,50
984154	PROTEÇÃO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	13,500	148,50
984155	VOLANTE MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	59,400	594,00
984156	VOLANTE MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	59,400	594,00
984157	VOLANTE MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	66,600	666,00
984158	VOLANTE MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	66,600	666,00
984159	VOLANTE MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	66,600	666,00
984160	VOLANTE MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	106,200	1.062,00
984161	VOLANTE MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	112,500	1.125,00
984162	VOLANTE MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	120,600	1.206,00
984163	VOLANTE MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	132,000	1.320,00
984164	VOLANTE MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	118,800	1.188,00
984165	VOLANTE MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	196,200	1.962,00
984166	VOLANTE MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	207,900	2.079,00
984167	VOLANTE MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	207,900	2.079,00
984168	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	84,600	846,00
984169	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	84,600	846,00
984170	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	90,000	900,00
984171	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	90,000	900,00
984172	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	90,000	900,00
984173	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	205,000	2.050,00
984174	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	205,000	2.050,00
984175	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	180,000	1.800,00
984176	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	205,000	2.050,00
984177	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	122,400	1.224,00
984178	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	211,500	2.115,00
984179	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	211,500	2.115,00
984180	MÓDULO DE IGNIÇÃO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	211,500	2.115,00
984181	CABO DE MASSA 270 MM MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	2,850	39,90
984182	CABO DE MASSA 270 MM MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	180,00	5,850	1.053,00
984183	VABO DE MASSA 270 MM MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	11,700	163,80
984184	CABO DE MASSA 270 MM MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	11,700	163,80
984185	CABO DE MASSA 270 MM MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	11,700	163,80
984186	CABO DE MASSA 270 MM MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	36,900	516,60
984187	CABO DE MASSA 270 MM MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	35,800	501,20
984188	CABO DE MASSA 270 MM MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	35,800	501,20
984189	VABO DE MASSA 270 MM MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	35,800	501,20
984190	CABO DE MASSA 270 MM MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	35,800	501,20
984191	CABO DE MASSA 270 MM MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	33,300	466,20
984192	CABO DE MASSA 270 MM MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	38,300	536,20
984193	CABO DE MASSA 270 MM MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	8,000	112,00
984194	CABO DE MASSA 270 MM MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	8,000	112,00
984195	BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,9MM DE MAGN. MS 170 - Ma	UNIDADE	12,00	39,600	475,20
984196	rca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,9MM DE MAGN. MS 180 - Ma	UNIDADE	12,00	39,600	475,20
984197	rca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,9MM DE MAGN. MS 210 - Ma	UNIDADE	12,00	39,600	475,20
984198	rca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,9MM DE MAGN. MS 230 - Ma	UNIDADE	12,00	39,600	475,20
984199	rca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,9MM DE MAGN. MS 250 - Ma	UNIDADE	12,00	39,600	475,20
984200	rca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,9MM DE MAGN. MS 260 - Ma	UNIDADE	12,00	99,000	1.188,00
984201	arca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,90MM DE MAGN. MS 310 - M	UNIDADE	12,00	107,000	1.284,00
984202	rca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,9MM DE MAGN. MS 382 - Ma	UNIDADE	12,00	182,700	2.192,40
984203	rca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,9MM DE MAGN. MS 380 - Ma	UNIDADE	12,00	182,700	2.192,40
984204	rca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,90MM DE MAGN. MS 361 - M	UNIDADE	12,00	135,000	1.620,00
984206	arca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,90MM DE MAGN. MS 460 - M	UNIDADE	12,00	182,700	2.192,40
984207	arca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,9MM DE MAGN. MS 650 - Ma	UNIDADE	12,00	216,000	2.592,00
984208	BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,9MM DE MAGN. MS 660 - Ma	UNIDADE	12,00	216,000	2.592,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



984209	rca.: STIHL BOMBA DE ÓLEO LUBRI.CURSO 0,9MM DE MAGN. MS 660 - Ma	UNIDADE	12,00	216,000	2.592,00
984210	SEM-FIM MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	22,000	242,00
984211	SEM-FIM MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	22,000	242,00
984212	SEM-FIM MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	22,000	242,00
984213	SEM-FIM MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	22,000	242,00
984214	SEM-FIM MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	22,000	242,00
984215	SEM-FIM MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	22,000	242,00
984216	SEM-FIM MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	28,800	316,80
984217	SEM-FIM MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	28,800	316,80
984218	SEM-FIM MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	36,900	405,90
984219	SEM-FIM MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	28,800	316,80
984220	SEM-FIM MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	28,800	316,80
984221	SEM-FIM MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	35,000	385,00
984222	SEM-FIM MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	35,000	385,00
984223	TAMPA DO PINHÃO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	43,000	430,00
984224	TAMPA DO PINHÃO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	43,000	430,00
984225	TAMPA DO PINHÃO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	43,000	430,00
984226	TAMPA DO PINHÃO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	43,000	430,00
984227	TAMPA DO PINHÃO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	70,000	700,00
984228	TAMPA DO PINHÃO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	123,300	1.233,00
984229	TAMPA DO PINHÃO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	70,000	700,00
984230	TAMPA DO PINHÃO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	70,000	700,00
984231	TAMPA DO PINHÃO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	70,000	700,00
984232	TAMPA DO PINHÃO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	123,300	1.233,00
984233	TAMPA DO PINHÃO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	96,300	963,00
984234	TAMPA DO PINHÃO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	96,300	963,00
984235	TAMPA DO PINHÃO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	38,000	380,00
984236	BATENTE DE GARRAS MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	9,000	90,00
984237	BATENTE DE GARRAS MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	9,000	90,00
984238	BATENTE DE GARRAS MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	9,000	90,00
984239	BATENTE DE GARRAS MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	9,000	90,00
984240	BATENTE DE GARRAS MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	14,400	144,00
984241	BATENTE DE GARRAS MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	14,400	144,00
984242	BATENTE DE GARRAS MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	14,400	144,00
984243	BATENTE DE GARRAS MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	14,400	144,00
984244	BATENTE DE GARRAS MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	14,400	144,00
984245	BATENTE DE GARRAS MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	29,700	297,00
984246	BATENTE DE GARRAS MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	29,700	297,00
984247	BATENTE DE GARRAS MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	9,000	90,00
984248	BATENTE DE GARRAS MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	14,400	144,00
984249	TUBO DO PUNHO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	91,300	1.004,30
984250	TUBO DO PUNHO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	91,300	1.004,30
984251	TUBO DO PUNHO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	78,700	865,70
984252	TUBO DO PUNHO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	78,700	865,70
984253	TUBO DO PUNHO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	78,700	865,70
984254	TUBO DO PUNHO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	72,500	797,50
984255	TUBO DO PUNHO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	99,000	1.089,00
984256	TUBO DO PUNHO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	88,200	970,20
984257	TUBO DO PUNHO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	85,500	940,50
984258	TUBO DO PUNHO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	67,500	742,50
984259	TUBO DO PUNHO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	91,800	1.009,80
984260	TUBO DO PUNHO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	105,500	1.160,50
984261	TUBO DO PUNHO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	103,500	1.138,50
984262	PROTEÇÃO DA MÃO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	32,400	324,00
984263	PROTEÇÃO DA MÃO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	32,400	324,00
984264	PROTEÇÃO DA MÃO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	32,400	324,00
984265	PROTEÇÃO DA MÃO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	32,400	324,00
984266	PROTEÇÃO DA MÃO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	32,400	324,00
984267	PROTEÇÃO DA MÃO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	63,400	634,00
984268	PROTEÇÃO DA MÃO MS 382 - Marca.: STIHL	VARA	10,00	46,000	490,00
984269	PROTEÇÃO DA MÃO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	37,800	378,00
984270	PROTEÇÃO DA MÃO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	37,800	378,00
984271	PROTEÇÃO DA MÃO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	35,000	350,00
984272	PROTEÇÃO DA MÃO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	47,700	477,00
984273	PROTEÇÃO DA MÃO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	45,000	450,00
984274	PROTEÇÃO DA MÃO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	45,000	450,00
984275	PROTEÇÃO DA MÃO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	32,400	324,00
984276	AMORTECEDOR MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	6,300	63,00
984277	AMORTECEDOR MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	6,300	63,00
984278	AMORTECEDOR MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	6,300	63,00
984279	AMORTECEDOR MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	6,300	63,00
984280	AMORTECEDOR MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	6,300	63,00
984281	AMORTECEDOR MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	10,800	108,00
984282	AMORTECEDOR MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	16,200	162,00
984283	AMORTECEDOR MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	16,200	162,00
984284	AMORTECEDOR MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	16,200	162,00
984285	AMORTECEDOR MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	16,200	162,00
984286	AMORTECEDOR MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	16,200	162,00
984287	AMORTECEDOR MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	32,400	324,00
984288	AMORTECEDOR MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	32,400	324,00
984289	COBERTURA DO PUNHO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	10,300	144,20
984290	COBERTURA DO PUNHO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	10,300	144,20
984291	COBERTURA DO PUNHO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	9,900	138,60
984292	COBERTURA DO PUNHO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	9,900	138,60
984294	COBERTURA DO PUNHO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	9,900	138,60
984296	COBERTURA DO PUNHO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	12,150	170,10
984297	COBERTURA DO PUNHO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	9,900	138,60
984298	COBERTURA DO PUNHO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	10,800	151,20
984300	COBERTURA DO PUNHO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	9,900	138,60
984301	COBERTURA DO PUNHO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	9,900	138,60
984302	COBERTURA DO PUNHO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	13,500	189,00
984303	COBERTURA DO PUNHO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	13,500	189,00
984304	COBERTURA DO PUNHO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	10,800	151,20
984305	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 170 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	47,700	715,50
984309	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 210 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	47,700	715,50
984310	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 230 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	47,700	715,50
984311	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 250 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	47,700	715,50
984312	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 260 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	62,000	930,00
984313	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 310 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	76,500	1.147,50
984314	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 382 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	67,100	1.006,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



984315	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 180 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	47,700	715,50
984317	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 380 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	67,100	1.006,50
984318	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 361 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	48,600	729,00
984319	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 460 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	73,800	1.107,00
984320	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 650 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	54,900	823,50
984321	JOGO PEÇAS DO CARBURADOR MS 660 - Marca.: STIHL	JOGO	15,00	54,900	823,50
984322	CILINDRO COM PISTÃO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	190,800	2.289,60
984323	CILINDRO COM PISTÃO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	217,800	2.613,60
984324	CILINDRO COM PISTÃO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	290,700	3.488,40
984326	CILINDRO COM PISTÃO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	316,800	3.801,60
984327	CILINDRO COM PISTÃO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	383,000	4.596,00
984328	CILINDRO COM PISTÃO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	409,500	4.914,00
984329	CILINDRO COM PISTÃO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	429,300	5.151,60
984330	CILINDRO COM PISTÃO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	468,000	5.616,00
984331	CILINDRO COM PISTÃO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	475,200	5.702,40
984332	CILINDRO COM PISTÃO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	429,300	5.151,60
984333	CILINDRO COM PISTÃO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	548,000	6.576,00
984334	CILINDRO COM PISTÃO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	567,000	6.804,00
984335	CILINDRO COM PISTÃO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	594,000	7.128,00
984336	CARCAÇA DO MOTOR MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	156,600	1.566,00
984337	CARCAÇA DO MOTOR MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	156,600	1.566,00
984338	CARCAÇA DO MOTOR MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	188,000	1.880,00
984339	CARCAÇA DO MOTOR MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	188,000	1.880,00
984340	CARCAÇA DO MOTOR MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	188,000	1.880,00
984342	CARCAÇA DO MOTOR MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	124,200	1.242,00
984343	CARCAÇA DO MOTOR MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	233,000	2.330,00
984344	CARCAÇA DO MOTOR MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	194,500	1.945,00
984345	CARCAÇA DO MOTOR MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	188,000	1.880,00
984346	CARCAÇA DO MOTOR MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	261,000	2.610,00
984347	CARCAÇA DO MOTOR MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	307,800	3.078,00
984348	CARCAÇA DO MOTOR MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	370,800	3.708,00
984349	CARCAÇA DO MOTOR MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	370,800	3.708,00
984350	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	157,500	1.575,00
984351	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	157,500	1.575,00
984352	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	207,000	2.070,00
984353	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	207,000	2.070,00
984354	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	207,000	2.070,00
984355	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	342,900	3.429,00
984356	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	255,600	2.556,00
984357	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	537,300	5.373,00
984358	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	474,300	4.743,00
984359	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	527,400	5.274,00
984360	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	514,800	5.148,00
984361	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	528,300	5.283,00
984362	CARCAÇA DO VIRABREQUIM MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	528,300	5.283,00
984363	VIRABREQUIM MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	118,800	1.663,20
984364	VIRABREQUIM MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	135,000	1.890,00
984365	VIRABREQUIM MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	158,400	2.217,60
984366	VIRABREQUIM MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	198,000	2.772,00
984367	VIRABREQUIM MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	198,000	2.772,00
984368	VIRABREQUIM MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	251,100	3.515,40
984369	VIRABREQUIM MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	288,000	4.032,00
984370	VIRABREQUIM MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	365,400	5.115,60
984371	VIRABREQUIM MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	376,200	5.266,80
984372	VIRABREQUIM MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	343,800	4.813,20
984373	VIRABREQUIM MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	481,500	6.741,00
984374	VIRABREQUIM MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	528,300	7.396,20
984375	VIRABREQUIM MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	14,00	528,300	7.396,20
984376	PISTÃO 0 40 MM MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	77,400	1.238,40
984377	PISTÃO 0 40 MM MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	85,500	1.368,00
984378	PISTÃO 0 40 MM MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	114,300	1.828,80
984379	PISTÃO 0 40 MM MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	114,300	1.828,80
984380	PISTÃO 0 40 MM MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	138,600	2.217,60
984381	PISTÃO 0 40 MM MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	156,600	2.505,60
984382	PISTÃO 0 40 MM MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	156,600	2.505,60
984383	PISTÃO 0 40 MM MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	156,600	2.505,60
984384	PISTÃO 0 40 MM MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	183,600	2.937,60
984385	PISTÃO 0 40 MM MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	182,700	2.923,20
984387	PISTÃO 0 40 MM MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	182,700	2.923,20
984388	PISTÃO 0 40 MM MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	192,100	3.073,60
984389	PISTÃO 0 40 MM MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	16,00	182,700	2.923,20
984390	ANEL DE COMPRESSÃO MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	23,400	421,20
984391	ANEL DE COMPRESSÃO MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	24,300	437,40
984392	ANEL DE COMPRESSÃO MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	27,900	502,20
984393	ANEL DE COMPRESSÃO MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	27,900	502,20
984394	ANEL DE COMPRESSÃO MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	32,400	583,20
984395	ANEL DE COMPRESSÃO MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	35,500	639,00
984396	ANEL DE COMPRESSÃO MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	39,700	696,60
984397	ANEL DE COMPRESSÃO MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	55,800	1.004,40
984398	ANEL DE COMPRESSÃO MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	55,800	1.004,40
984399	ANEL DE COMPRESSÃO MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	39,700	696,60
984400	ANEL DE COMPRESSÃO MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	55,800	1.004,40
984401	ANEL DE COMPRESSÃO MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	55,800	1.004,40
984402	ANEL DE COMPRESSÃO MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	55,800	1.004,40
984403	CARBURADOR WT-1007 A MS 170 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	79,200	871,20
984404	CARBURADOR WT-1007 A MS 180 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	79,200	871,20
984405	CARBURADOR WT-1007 A MS 210 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	109,800	1.207,80
984406	CARBURADOR WT-1007 A MS 230 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	109,800	1.207,80
984407	CARBURADOR WT-1007 A MS 250 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	109,800	1.207,80
984408	CARBURADOR WT-1007 A MS 260 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	162,000	1.782,00
984410	CARBURADOR WT-1007 A MS 310 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	174,600	1.920,60
984411	CARBURADOR WT-1007 A MS 382 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	122,400	1.346,40
984412	CARBURADOR WT-1007 A MS 380 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	184,500	2.029,50
984413	CARBURADOR WT-1007 A MS 361 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	178,200	1.960,20
984414	CARBURADOR WT-1007 A MS 460 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	230,400	2.534,40
984415	CARBURADOR WR-1007 A MS 650 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	209,700	2.306,70
984416	CARBURADOR WT-1007 A MS 660 - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	209,700	2.306,70
984417	SABRE D 63 CM/25" 1,6MM/0.063" 3/8" - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	283,500	1.134,00
984418	SABRE D 33CM/13" 1,6MM/0.063" 3/8" - Marca.: STIHL	UNIDADE	40,00	181,800	7.272,00
984419	SABRE D 40 CM/16" 1,6MM/0.063" 3/8" - Marca.: STIHL	UNIDADE	50,00	200,700	10.035,00
984420	SABRE D 50CM/20" 1,6MM/0.063" 3/8" - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	232,600	2.326,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



984421	SABRE D 75CM/30" 1,6MM/0.063" 3/8" - Marca.: STIHL	UNIDADE	9,00	307,800	2.770,20
984422	SABRE R 40CM/16" 1,6MM/0.063".325" - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	189,900	2.088,90
984423	SABRE R 30CM/12" 1,1MM/0.043" 1/4"P - Marca.: STIHL	UNIDADE	4,00	139,500	558,00
984424	SABRE R 35CM/14" 1,1MM/0.043" 1/4"P - Marca.: STIHL	UNIDADE	5,00	143,000	715,00
984425	FIO CORTE QUA.0 3,0 MM X 312,0 - Marca.: STIHL	UNIDADE	88,00	0,700	61,60
984426	LÂMINA DE 2 FACAS DE AÇO - Marca.: STIHL	UNIDADE	15,00	85,500	1.282,50
984427	LÂMINA DE 3 FACAS - Marca.: STIHL	UNIDADE	11,00	59,400	653,40
984428	SERRA CIRCULAR 200-44, STANDARD - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	45,000	450,00
984429	SERRA CIRCULAR 225-24, ESPECIAL - Marca.: STIHL	UNIDADE	8,00	54,000	432,00
984430	SERRA CIRCULAR 200-80, STANDARD - Marca.: STIHL	UNIDADE	10,00	54,000	540,00
984431	SERRA CIRCULAR 200-22, ESPECIAL - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	49,500	990,00
984432	SERRA CIRCULAR 200-22, ESPECIAL - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	49,500	990,00
984433	RE 98 LAVADORA DE ALTA-PRESSÃO 127 V - Marca.: STIHL	UNIDADE	6,00	761,400	4.568,40
984434	RE 109 LAVADORA DE ALTA-PRESSÃO 127V - Marca.: STIHL	UNIDADE	7,00	880,200	6.161,40
984435	RE 143 LAVADORA DE ALTA-PRESSÃO 220V - Marca.: STIHL	UNIDADE	6,00	1.919,700	11.518,20
984436	RE 230 LAVADORA DE ALTA-PRESSÃO 220V 60HZ - Marca.: STIHL	UNIDADE	8,00	3.325,500	26.604,00
984437	INTERRUPTOR PARA LAVADORAS - Marca.: STIHL	UNIDADE	15,00	65,700	985,50
984438	CARCAÇA PARA LAVADORAS - Marca.: STIHL	UNIDADE	12,00	117,900	1.414,80
984439	VALVULA DE RETENÇÃO PARA LAVADORAS - Marca.: STIHL	UNIDADE	20,00	45,900	918,00
984440	PISTÃO DE COMANDO PARA LAVADORAS - Marca.: STIHL	UNIDADE	30,00	47,700	1.431,00
984441	CAPACITOR 75 UF 350 V PARA LAVADORAS - Marca.: STIHL	UNIDADE	19,00	86,400	1.641,60
984442	CAPACITOR 30 UF 500 V PARA LAVADORAS - Marca.: STIHL	UNIDADE	18,00	86,400	1.555,20

VALOR GLOBAL R\$ 1.522.276,09

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - Este contrato fundamenta-se no Pregão presencial - Lei 10.520/02, art. 1º da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

- 3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas neste termo contratual;
- 3.2. Atender somente mediante autorização do responsável pelo setor de compras que lhe será apresentado pela CONTRATANTE.
- 3.3. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio da CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;
- 3.4. Encaminhar para o Setor Financeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;
- 3.5. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução dos serviços;
- 3.6. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na assinatura deste Contrato.
- 3.7. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;
- 3.8. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



4.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;

4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em 11 de Maio de 2017 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2017, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá ser solicitada a qualquer tempo pelo CONTRATANTE, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante comunicação por escrito.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto deste contrato, submeter-se-á a CONTRATADA, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

- Advertência;
- Multa;
- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento de contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

7.2. A multa prevista acima será a seguinte:

- Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda para o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;

7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE

8.1 - O valor total da presente avença é de R\$ 1.522.276,09 (um milhão, quinhentos e vinte e dois mil, duzentos e setenta e seis reais e nove centavos), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado a partir da data final do período de adimplemento da obrigação, na proporção dos serviços efetivamente prestados no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pela CONTRATANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas as condições da proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento da CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2017 Atividade 0504.151220037.2.013 Manutenção das Atividades da SEMINFRA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R\$ 782.804,39, Exercício 2017 Atividade 0504.151220037.2.013 Manutenção das Atividades da SEMINFRA, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R\$ 739.471,70, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES

11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de ANAPU, como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

ANAPU-PA, 11 de Maio de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AELTON FONSECA SILVA
Prefeito Municipal



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ANAPU
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU



S. P. P. PIMENTEL EIRELI - ME
CNPJ 26.495.882/0001-05
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____